Vid. D. Heinsium in Sil. Ital. L. V. 325. WESS.

698. 48. *Οὐ μὴν οὐδὲ οἱ πεζοὶ — προσβάλλοντες*] Sequor Coisl. et Reg. I., quorum scriptura hic accommodatior. Supra c. 68. τότε συνεπιθεμένων ἡμῶν πεζῇ πάντων. Saepeque alias cum de navalium ad terrestrem expeditionem transitus est. WESS.

699. 58. *Ἐπιγενομένον*] Aptè poneretur particula δὲ post ἐπιγενομένον. Sed aliis in locis plane similibus eam particulam omissam ab hoc authore comperio. STEPH.

699. 61. *Αἰὰ τὸν ἀπὸ τῆς πληγῆς φόβον*] Mallem φλογός. eius enim metu in mare se praecepites dabant, ut nando evaderent. Si tamen πληγῆς reliquerit, ictum intellexit ex ruina armamentorum et navium mutuo in sese incursu. Id rarius, quod ἀγνώσια de rudentibus usurpavit. Ancorae sunt in Plutarchi T. II. p. 604. D. et Luciani Catapl. c. 1. Facit tamen cum Diodoro inter Mathematicos haud ignobilis Philo, qui ne ancorarum retinacula praecidantur, catenis utendum admonens, πρὸς δὲ τὰς ἀποτμήσεις τῶν ἀγνωστῶν, inquit, ἐὰν βραχὺς ὁ τόπος, ἀλέσεις de Telor. Construct. p. 100. Porro non placet in sequentibus πλεῖστον δὲ ὑπὸ τοῦ πνούσ. Sive enim ἐπὶ seu κατὰ subintelligas, paullo durius manebit. Plana fuisse oratio, si πλεῖσται δὲ ὑπὸ τοῦ etc. legeretur. WESS.

699. 78. *Ἐκλέγοντες τῶν χρησίμων τὰς δυνάμενας etc.*] Verum est τὰ δυνάμενα. Diripiebant corruptas ab igne naves, inde seligentes res eas, quae usui esse poterant et resarciri. De navibus sequetur deinceps. WESS.

699. 82. *Ἡ φιλοτιμία — κατῆρχε τὴν ἡλικίαν*] Constat sententia, non male ab Interpretè expressa contentio aetatem superaret. Ut tamen sanum sit κατῆρχε, dubito vehementer. Solent certe et incipiendi et dominandi usu aliter construere. WESS.

699. 91. *Ἐφαίνετο — θεομαχίᾳ παρουσίοις ἡ Θέα*] Sic L. XVII. 100. οἰονεὶ τις θεομαχίᾳ μέλλοντα γίνεσθαι προσεδοκήθη. Adde Platonem L. II. de Repub. p. 378. D. WESS.

699. 3. *Ἡσίον δὲ αὐτὸν ἀγίειραι τὰς περιλεπομένους etc.*] Imilco in flebili oratione ad cives, deferre se, inquit, civibus suis non modica solatia, quod malis eorum hostes gaudere, non gloriari possent. Quippe cum neque eos, qui mortui sunt, a se

occisos; neque eos, qui reversi sunt, a se fugatos possint dicere. Praedam, quam relictis a se castris abstulerint, non esse tales, quam velut spoliūm victi hostis ostentent; sed quam possessione vacua, fortuitis dominorum mortibus, sicuti caduca occuparint. Quod ad hostes pertinet, victores se recessisse; quod ad pestem, victos; apud Iustinum L. XIX. 2. Satis utique gloriose, neque ex vero. WESS.

700. 22. *Ἐπλήρωσε — τριήρεις τῶν πολιτικῶν*] Scriptorum Codd. concordia hoc requirebat. Τὸν Καρχηδονίους πολιτικοὺς dixit modo, alibi πολιτικὸς δυάμεις, πολιτικαὶ στρατιώτας, πολιτικοὺς κυβερνήτας etc. Mox si τὸ λοιπὸν ἄπαν στρατομalueris, non intercedam. WESS.

700. 42. *Ἐν ταῖς ὁδοῖς καὶ ταῖς — ἐμπίπτοντες*] Supervacanea est copula, atque ab inperito librario adiecta. Tollenda ergo. WESS.

700. 46. *Ἐπειηργεύοντο περὶ συμμαχίας*] Monent Grammatici ἐπιηργεύσασθαι civitates perhiberi, eum publice zīgorizas et legatos mittunt ad societatem aut amicitiam sociandam. Id communi Iberorum, qui sub Carthaginiensibus stipendia fecerant, congruit bene. Imo si privatos eos censueris, recte dicentur ἐπειηργεύσασθαι. Vid. Cl. Duker. in Thucydid. L. VII. 48. et haec Demosthenis Except. adv. Zenothem. p. 532. ὡς γὰρ — οὐδὲν ἔώσων δίκαιον αὐτοῖς ἐρὸν, ἐπιηργεύονται τῷ Πρώτῳ καὶ πειθόνται τὸν ἀνθρώπον. Internuntios enim, quorum opera Proto persuadere litigantes volebant, clarissime designat. Corruptum est in Aristide T. III. p. 355., melius scripti libri Μαγδόνιος μὲν ὑπέρ βασιλέως ἐπειηργεύετο τοῖς Αἰγαίοις. WESS.

700. 53. *Ταχέως ἐξελέγχουσι τὴν ἴδιαν ἀσθέτειαν*] Hoc sane venustum. De dictione videbimus ad L. XX. 80. WESS.

701. 72. *Περιβότον ἔχῃ τὸν βίον*] Si Thomae Magistri decretum valeret, male περιβότον posuissest Diodorus: περιβότιος δὲ ἐπὶ ἀρετῇ ἐγνωσμένος, διαβότος δὲ ἐπὶ κακίᾳ. Sie ille, quem tamen usus redarguit. *Περιβότος* de famoso semel iterumque Lysias Or. II. 9. et Plut. in Caton. Uticens. p. 761. C., ut alios omittam. WESS.

701. 78. *Ἀπεναρτέοντες*] Paullus Orosius L. IV. 6. ac deinde (Imilco) obseratis ianuis, exclusisque etiam filiis, gladio dolorem vitamque finivit. *Haec Darii temporibus γέγοναν* sunt. Male utrumque. Gesta sunt rege apud Persas Artaxerxes: mortem vero inedia sibi maturavit. Iustinum suum dum deserit Orosius, in errorem praeceps abiit. Vide istum L. XIX. 2. WESS.

701. 87. *Ὑπὸ τῆς ὁργῆς προσαγγέλτες*] Postremum vocabulum una litera auctius est: fuit olim προαγθέτεις, uti θεμοῦς προαγθέτεις L. XVII. 10. et εἰς ὁργὴν ὑπερβάλλονταν προαγθεῖς L. XX. 33., eiusdemque generis alia. WESS.

701. 90. *Ἐπαιθρῷ κατεστρατοπέδευσαν*] Haec con-

nectenda sunt, quemadmodum c. 32. Phrasim egregie illustravit vir longe eruditissimus ad Polyb. L. I. 12. WESS.

701. 94. *Oὐ μαζῷ τῆς Καισηδόρος ζεμένην*] Aberat Carthagine ad cxx stadia, sive millibus passuum ferme XV., testibus Polybio L. XIV. 10. et Livio L. XXX. 9. WESS.

701. 3. *Τοὺς ἀσεβηθέρτας θεοὺς*] Paullo hoc videri possit insolentius, nisi ἀσεβεῖν θεοὺς de violato deorum cultu dixisset auctor ipsem et ante eum Aeschylus. Vid. not. in L. I. 77. WESS.

701. 7. *Τὰς θεὰς ἴδωνσάμενοι*] Cereris et Proserpinæ signa θεᾶς vocat eorum more, qui τὰ χαῖκα καὶ τὰ γραπτὰ, καὶ τὰ λίθια, non ἀγάλματα, ἀλλὰ θεοὺς appellare adsueverant apud Plutarch. de Isid. et Osir. p. 379. C., quorumque stultitiam ridet Lucianus de Sacrif. c. 11. Id vero notabile, Poenos inter numina non censuisse Cererem et Proserpinam ante hoc tempus. Colebant τὴν Οἰστριανήν, quam suo sermone Asturten nuncupabant, coelestium reginam, Σειρήνην τούτην, a luna non multum diversam, apud Herodianum L. V. 6. Luna quidem in Gracorum et Latinorum Theologia eadem habita fuit ac Proserpina; sed serius id commentum, a philosophis, Deorum Dearumque multititudini offensis, ex cogitatum est. Porro adoptant Cereris et Proserpinæ, quas in Sicilia violaverant, cultum eadem superstitione, qua paullatim Roma

*Facta est terrigenae domus unica maiestatis,
Et tot templa Deum Romae, quot in orbe sepulcra
Heroum numerare licet. — —*

Gentium enim deos adsciscere, et quorum urbes solo aquaverat, eosdem placare instituit. Vid. Elmenhorst. ad Minutii Fel. Octav. c. 25. WESS.

701. 73. *Εἰς τοσοῦτο*] *Εἰς τοσοῦτον* Reg. ambo, Coisl. Vid. I. Fr. Reitz. in Luciani Rhetor. Praecept. c. 7. WESS.

702. 27. *Τοῦ πλήθους συντρέχοντος — καὶ — ἀπαιτούντων*] Conf. ad L. II. 19. et L. V. 4. WESS.

702. 39. *Καὶ τὰς ἴδιας ζομιζόμενοι πατρίδας*] Defectam orationem Rhodomannus arbitratus in not. Addend. καὶ εἰς τὰς ἴδιας ζομιζόμενοι πατρίδας, *in suam quisque patriam profecti*, legebat. Satis ille quidem opportune, nec contra sermonis ingenium, quo Aeschylus Suppl. v. 956. ζομίζον δ' ὡς τάχιστ' ἐξ ὅμιλάτων. et Euripid. Phoeniss. 596. καὶ σὺ τῶνδ' ἔξω ζομίζου τετζέων. Obstat tamen mos scriptoris, qui ζομίσασθαι hoc usu, quantum recordor, nunquam, per vero frequenter ζομίσασθαι μισθὸν, et ζομίσασθαι πατρίδα καὶ ἐλενθερίαν cum utraque recipatur. Vid. L. XX. 46. et huius libri c. 33. ubi διόπερ Ἀθηναῖοι μὲν ἐκοιτάσαντο τὴν πατρίδα. WESS.

702. 42. *Τετρακισχιλίους δὲ Μεδιμναῖος*] Qui fuerint illi Medimnæi, non succurrit, et facile foret reponere Μηθυμναῖος. Sed numerus 4000 nimius pro tali urbe videtur. At pro Μηλιηῖοις, qui nulli fuerunt in Peloponneso, repone Μεσσηνῖοι.

PALM. Habet auctor inter Siculos L. XVI. 9. *Μαδιναιόρες*, qui recipi hic possent, nisi et illi vitii forent suspecti. Propius absunt ex Italia Medmae, sive Medamae, ut apud Strabon. L. VI. p. 394., cives. Dat enim Μέδων, Stephano auctore, Μεδυαιόρες, qui Lorenensis, unde originem acceperant, iunguntur aptissime. Dubito tamen de IV millium numero, utique maiore pro urbe non admidum ampla: nec muto propterea. Seus est in Μιλησίον voce, quam etsi Codd. vetent, corrigerem sustinui. Cui enim bono vitium manifestum et praestantium virorum telis confixum propagari paterer? Vid. supra e. 34. De Medmaeis mecum facit Ph. Cluverius Sic. A. L. II. p. 338. WESS.

702. 43. *Μιλησίων*] Ineptissime pro *Μεσσηνίων*. RHOD.

702. 48. *Τῆς Ἀβαζηρίς χώρας ἀπετέμετο*] Scripserat *Ἀβαζηρίης χώρας*, Ph. Cluverio S. A. L. II. p. 386. indice. Urbs Siciliae *Ἀβαζηρος* erat, hinc *Ἀβαζηρίου*, apud Stephanum. Sed quid ego Stephanum adpello? Auctor ipsem *Ἀβαζηρος* e. 90. et *Ἀβαζηρίους* L. XIX. 110. et Eclog. xv. L. XXII. dabit. Visum praeterea opportunius προσάργισεν, quippe in finium regundorum iudicio probatum. De Tyndaride Itin. Antonini, quod vocant, p. 90. WESS.